АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Димитровград

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской

области от 27.03.2020 № 300 «Об утверяедении муниципальной
программы «Содействие развитию институтов гражданского общества,
поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и

добровольческой (волонтерской) деятельности в муниципальном
образовании «Мелекесский район» Ульяновской области»

В целях создания условий для развития системы институтов
гражданского общества на территории муниципального образования
«Мелекесский район», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, пунктами 6.2 и 25 части 1 статьи 15 Федерального
закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Ульяновской области от 14.11.2019 №26/587-П «Об утверждении
государственной программы Ульяновской области «Гражданское общество и
государственная национальная политика в Ульяновской области», решением
Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район»
Ульяновской области от 27.08.2020 №25/110 «О внесении изменений в
решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский
район» Ульяновской области от 18.12.2019 №18/85 «О бюджете
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (с изменениями от 29.05.2020
№23/103)», руководствуясь постановлением администрации муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 21.11.2019
№1120 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки
эффективности муниципальных программ муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области», а также в связи с уменьшением
финансового обеспечения государственной программы «Формирование
комфортной городской среды в Ульяновской области» на мероприятия,
направленные на благоустройства территориальных общественных
самоуправлений п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации муниципального
образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.03.2020

№
Экз

№300 «Об утверждении муниципальной программы «Содействие развитию
институтов гражданского общества, поддержки социально
ориентированных некоммерческих организаций и добровольческой
(волонтерской) деятельности в муниципальном образовании «Мелекесский
район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1 В пункте 2 постановления цифру «579,17956» заменить цифрой
«104, 17956»; цифру «2400,0» заменить «2875,0»; строку «2024 год -  600,0
тыс.руб.» заменить «2024 год -  1075,0 тыс.руб.»

1.2 В ' паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение
муниципальной программы с разбивкой по годам реализации» изложить в
следующей редакции:
«
Ресурсное обеспечение
муниципальной программы с
разбивкой по годам
реализации

Объем финансирования Программы из
бюджета муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской
области 2979,17956 тыс.руб., в том
числе по годам:
2020 год - 104,17956 тыс. руб.;
2021 год -  600,0 тыс.руб.;
2022 год -  600,0 тыс.руб.;
2023 год -  600,0 тыс.руб.;
2024 год - 1075,0 тыс.руб.

».
1.2 В паспорте Подпрограммы «Содействие развитию институтов
гражданского общества, поддержки социально ориентированных
некоммерческих организаций и территориальных общественных
самоуправлений на территории муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области» строку «Ресурсное
обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации»
изложить в следующей редакции:
«
Ресурсное обеспечение
подпрограммы с разбивкой по
годам реализации

Муниципальный бюджет -
2959,17956 тыс.руб.
2020 -  100,17956 тыс.руб.;
2021- 596,0 тыс.руб.;
2022 - 596,0 тыс.руб.;
2023 - 596,0 тыс.руб.;
2024 - 1071,0 тыс.руб.;

».

1.3 Приложение 4 к Программе исключить и изложить в следующей
редакции:

Приложение 4
к муниципальной программе
утвержденной постановлением
администрации

муниципального образования
«Мелекесский район»

От 27.03.2020г. № 300

Система мероприятий муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственн
ые

исполнители
мероприятия

Предполаг
аемый

срок
реализаци

и

Источник
финансового
обеспечения

Всего
тыс.руб.

Объем финансового обеспечения реализации
мероприятий по годам, тыс.руб.

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Содействие развитию институтов гражданского общества, поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций и

территориальных общественных самоуправлений на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»
1 Предоставление субсидий

организациям
территориального

общественного
самоуправления (ТОС) и

социально
ориентированным
некоммерческим
организациям на

реализацию проектов,
реализуемых на территории

Мелекесского района

Администраци
я

муниципальног
о образования
«Мелекесский

район»

2020-2024 Бюджет
муниципальног
о образования
«Мелекесский

район»

2475,0 0 500,0 500,0 500,0 975,0

2 Предоставление денежных Первый 2020-2024 Бюджет 484, 100, 96,0 96,0 96,0 96,0

выплат лицам, являющимся
председателями

Общественной палаты и
Совета по вопросам

общественного контроля
МО «Мелекесский район»

заместитель
Главы

администрации
муниципальног
о образования
«Мелекесский

район»

муниципальног
о образования
«Мелекесский

район»

17956 17956

Подпрограмма «Укрепление российской нации и этнокультурного развития народов России на территории муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области»

3 Поздравления
представителей

религиозных конфессий и
национальных автономий с

национальными и
конфессиональными

праздниками

Отдел
общественных
коммуникаций
администрации
муниципальног
о образования
«Мелекесский

район»
Отдел по делам

молодежи,
культуры и

спорта
администрации
муниципальног
о образования
«Мелекесский

район»

2020-2024 Бюджет
муниципальног
о образования
«Мелекесский

район»

10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

4 Разработка и изготовление
брошюр и проведение

бесед, направленных на
информирование мигрантов

о мерах социальной
поддержки, культурных и

образовательных

Отдел
общественных
коммуникаций
администрации
муниципальног
о образования
«Мелекесский

2020-2024 Бюджет
муниципальног
о образования
«Мелекесский

район»

10,0 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0

мероприятиях, реализуемых
на территории МО

«Мелекесский район»

район»
Управление
образования

администрации
муниципальног
о образования
«Мелекесский

район»
Отдел по

делам
молодежи,
культуры и

спорта
администрации
муниципальног
о образования
«Мелекесский

район»
Отдел по делам

ГО, ЧС и
взаимодействи

ю с
правоохраните

льными
органами

администрации
муниципальног
о образования
«Мелекесский

район»

-

И Т О Г О : 2979 ,1795
6

104 ,1795
6

600,0 600 ,0 600,0 1075,0

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и подлежит размещению на
официальном сайте администрации муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы администрации муниципального образования
«Мелекесский район» (по внутренней политики).

Глава администрации С.А.Сандрюков